2025 年 10 月 15 日

各 位

株式会社北洋銀行

「SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)」における寄贈について

北洋銀行(頭取 津山 博恒)は、「SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)」を受託し、2025 年 9 月に下記の

通り 4 件の寄贈を行いましたので、お知らせいたします。

本取組みは、「SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)」の発行に際し、当行が発行企業から受け取る手数料

の一部で、地域の教育機関に寄付するものです。

当行は今後も本商品の活用等を通じて、お取引先企業とともに地域社会へ貢献してまいります。

記

＜発行企業および寄贈内容＞

後列左から順に
株 式 会 社 小 鍛 冶 組  庫 田 部 長
 〃    白 鳥 氏
札 幌 保 健 医 療 大 学  齋 藤 課 長 代 理
北 洋 銀 行 本 店 営 業 部  中 谷 部 長

中列左から順に
株 式 会 社 小 鍛 冶 組  前 田 氏
 〃    小 鍛 冶 社 長
北 海 道 ス ポ ー ツ 専 門 学 校  滝 本 校 長
 〃    菊 池 野 球 部 監 督
 〃    藤 田 学 科 長

前列
北 海 道 ス ポ ー ツ 専 門 学 校  野球部員のみなさん

発行企業 株式会社小鍛冶組

所在地 札幌市東区中沼町１３番地

代表者 小鍛冶　洋介

寄贈先 北海道スポーツ専門学校

寄贈品 野球部用練習着等

左から順に
ＦＲＳコーポレーション株 式 会 社  徳 島 社 長
北 海 道 小 樽 水 産 高 等 学 校  亀 山 校 長
北 洋 銀 行 光 星 支 店  安 保 支 店 長

左から順に
株 式 会 社 イーエス・テクノ工 業  中 寺 常 務
株 式 会 社 イーエス・テクノ工 業  阿 部 社 長
札 幌 市 立 栄 北 小 学 校  田 尾 校 長
 〃    梅 岡 教 頭
北 洋 銀 行 栄 町 支 店  織 田 支 店 長

発行企業 株式会社イーエス・テクノ工業

所在地 札幌市東区北５０条東７丁目４番１３号

代表者 阿部　俊照

寄贈先 札幌市立栄北小学校

寄贈品 トランシーバー　5台

発行企業 西將建設有限会社

所在地 岩内郡共和町梨野舞納３５５番地１５

代表者 西川　徹雄

寄贈先 岩内町立岩内東小学校

寄贈品 デジタルカメラ　2台他

発行企業 ＦＲＳコーポレーション株式会社

所在地 札幌市中央区北五条西十八丁目２番地２

代表者 德島　秀彦

寄贈先 北海道小樽水産高等学校

寄贈品 ドローン関連の品